UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/ PGD&ĐT

V/việc đảm bảo an ninh chính trị, TTAT
xã hội trước,  trong và sau dịp

Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014

Phong Điền, ngày 21 tháng 01 năm 2014

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện.

  Thực hiện Công điện số 02/CĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2014 của UBND
huyện Phong Điền về việc đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong
và sau dịp Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014. Phòng GD & ĐT Phong Điền đề nghị hiệu
trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện một số yêu
cầu sau:
 1. Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 07/01/2014 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, bảo vệ an toàn tuyệt
đối Tết Nguyên đán Giáp Ngọ, Festival Huế năm 2014 và các ngày lễ, kỷ niệm quan
trọng của quê hương, đất nước trong năm 2014
  2. Các trường học tổ chức treo cờ tổ quốc, cờ Đảng tại cơ quan nhân dịp Tết
Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014 và kỷ niệm 84 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2014) từ ngày 22/01/2014 đến hết ngày 05/02/2014.
  3. Bố trí lực lượng tổ chức trực bảo vệ cơ quan 24/24 giờ từ ngày 26/01/2014 đến
hết ngày 05/02/2014.
  4. Thực hiện thông báo số 5083/TB-BLĐTBXH ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc nghỉ Tết Âm lịch và hoán đổi ngày nghỉ
hằng tuần vào các dịp nghỉ lễ năm 2014, thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động sẽ đi làm bù vào 02 ngày thứ Bảy (ngày 25/01/2014 và ngày 08/02/2014)
để nghỉ hoán đổi ngày thứ Ba và ngày thứ Tư (ngày 28 và 29/01/2014). Theo đó, được
nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Ngọ từ ngày 28/01/2014 đến hết ngày 05/02/2014.
  5. Đối với các trường THCS không thực hiện lịch nghỉ thứ Bảy hàng tuần thì căn
cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể  của nhà trường để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp.

  Nhận được công văn này, Phòng GD & ĐT Phong Điền yêu cầu hiệu trưởng các
trường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái